РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июля 2019 года                     с. Филатовка                                             №   92

О рассмотрении протеста Красноперекопской

межрайонной прокуратуры на постановление

администрации от 23.11.2015 № 34 «Об утверждении

административного регламента предоставления

администрацией Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, на

торгах»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», рассмотрев протест Красноперекопской межрайонной

прокуратуры от 11.06.2019 № 09-15-2019, администрация Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района республики Крым

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Удовлетворить Красноперекопской межрайонной прокуратуры от

11.06.2019 № 09-15-2019 на постановление администрации от 23.11.2015

№ 34 «Об утверждении административного регламента предоставления

администрацией Филатовского сельского поселения Красноперекопского

района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, на

торгах».

2.  Внести в административный регламент предоставления администрацией

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, на

торгах», утвержденный постановлением администрации Филатовского

сельского поселения от 23.11.2015 № 34 следующие изменения:

2.1. Изложить п. 13.1. в следующей редакции

«13.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель

представляет следующие документы:

 заявление о предоставлении земельного участка на имя главы

администрации Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района республики Крым, которое

оформляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему

Административному регламенту;

 документ (паспорт), удостоверяющий личность заявителя

(заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность

представителя  физического или юридического лица;

 учредительные документы юридического лица;

 документ (доверенность), удостоверяющий права (полномочия)

представителя физического или юридического лица, если с

заявлением обращается представитель заявителя (заявителей).

 Для получения муниципальной услуги на торгах (аукционах) после

публикации сообщения о проведении торгов (аукционов) заявителем

представляются в Поселение или специализированную организацию

следующие документы:

 заявка на участие в торгах (аукционах) в письменной форме или

форме электронного документа.

 копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц);

 документ, подтверждающий внесение задатка;

 копии    учредительных    документов (для юридических лиц);

 выписка из решения уполномоченного органа юридического лица о

совершении сделки (для юридических лиц, если это необходимо в

соответствии с учредительными документами претендента и

законодательством государства, в котором зарегистрирован

претендент);

 документ, подтверждающий полномочия представителя физического

или юридического лица.

Заявление заполняется при помощи средств электронно-

вычислительной техники или от руки разборчиво (печатными буквами)

чернилами черного или синего    цвета.     Форму     заявления     можно

получить     непосредственно в администрации, либо в

специализированной организации (при проведении торгов такой

организацией), а также на официальных сайтах и на Портале.».

3. Настоящее постановление разместить (обнародовать) на официальной

странице муниципального образования Красноперекопский район на

портале правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе

«Муниципальные образования района. Филатовское сельское поселение».

4. Контроль за выполнением настоящего постановлением оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель главы администрации                                                       Т.В. Викулина